UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:               /BC-SNNPTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Quảng Ngãi, ngày        tháng 3  năm 2024

BÁO CÁO

Về việc giải quyết đề nghị của Công ty Cổ phần Tập đoàn ECOTREE

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn số 351/VP-KTN

ngày 29/02/2024 về việc giải quyết đề nghị của Công ty Cổ phần Tập đoàn

ECOTREE;

Qua rà soát các nội dung đề nghị của Công ty Cổ phần Tập đoàn

ECOTREE tại Văn bản số 14/TTr-ECOTR ngày 19/02/2024; Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn kính báo cáo nội dung như sau:

Đối với các nội dung Công ty Cổ phần Tập đoàn ECOTREE đề nghị, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã tham vấn, phối hợp với các cơ quan đơn

vị tham mưu UBND tỉnh phúc đáp cho Công ty tại Công văn số 5357/UBND-

KTN ngày 26/10/2023 của UBND tỉnh (có văn bản đính kèm).

Dịch vụ “Hấp thụ và lưu giữ các-bon của rừng, giảm phát thải khí nhà

kính từ hạn chế mất rừng và suy thoái rừng, quản lý rừng bền vững, tăng trưởng

xanh” là một trong năm loại dịch vụ môi trường rừng được quy định tại khoản 3

Điều 61 của Luật Lâm nghiệp, tuy nhiên đến thời điểm hiện tại loại dịch vụ này

chưa được quy định cụ thể.

Vì vậy, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu văn bản của

UBND tỉnh để phúc đáp cho Công ty biết, thực hiện (có dự thảo văn bản kèm theo).

Kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Phòng KH - TC Sở;

- CCKL tỉnh Quảng Ngãi;

- BQL RPH tỉnh Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, ntkp.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-03-14T17:18:50+0700

		2024-03-15T10:37:36+0700

		2024-03-15T10:37:36+0700

		2024-03-15T10:37:36+0700